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Protokół nr 11/2020
z posiedzenia Rady Naukowej Instytutu Historycznego US

ul. Krakowska 71-79,71-017 Szczecin 
tel. 91 444 33 00

w dniu 30 lipca 2020 r.

Posiedzenie wszystkich członków Rady Naukowej IH US

Posiedzenie Rady Naukowej Instytutu Historycznego US odbyło się w trybie zdalnym z 
wykorzystaniem aplikacji Microsoft Teams i systemu do zdalnego głosowania Rada24. Spotkanie 
otworzyła dr hab. Agnieszka Szudarek, prof, US.

1. Członkowie Rady potwierdzili swoją obecność, kworum zostało stwierdzone. Lista 
obecności została wygenerowana z systemu Rada24 i stanowi załącznik do niniejszego 
protokołu.

2. Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie porządek obrad. Do porządku obrad nie 
zgłoszono uwag i w głosowaniu jawnym został jednomyślnie przyjęty.

3. Zgodnie z porządkiem obrad Przewodnicząca Rady Naukowej Instytutu Historycznego 
dr hab. Agnieszka Szudarek, prof. US przedstawiła wniosek w sprawie wyrażenia opinii 
Rady Naukowej Instytutu Historycznego dotyczącej poparcia kandydatury dr. hab. 
Krzysztofa Nerlickiego, prof. US oraz dr. hab. Tomasza Szutkowskiego, prof. US na 
stanowisko Dziekana Wydziału Humanistycznego Uniwersytetu Szczecińskiego na kadencie 
2020-2024.

Prof. Szudarek poinformowała, że w dniu 7 lipca 2020 r. zostały wydane zarządzenia 
Rektora US w sprawie ustalenia trybu przeprowadzenia konkursów na stanowiska 
dziekanów wydziałów w Uniwersytecie Szczecińskim na kadencję rozpoczynającą się z 
dniem 1 września 2020 r. Przewodnicząca zaznaczyła, że wyboru dziekanów dokonuje 
komisja konkursowa. Jednym z warunków w postępowaniu konkursowym jest wystąpienie 
przez kandydatów do objęcia funkcji dziekana z wnioskiem o opinię dotyczącą własnej 
kandydatury do przewodniczących rad naukowych instytutów współdziałających z 
wydziałem nie później niż do dnia 27 lipca 2020 r. We wskazanym terminie wpłynęły 
wnioski od dr. hab. Krzysztofa Nerlickiego, prof. US oraz dr. hab. Tomasza Szutkowskiego, 
prof. US. Komplet dokumentów dotyczących zgłoszeń kandydatów został przesłany pocztą 
elektroniczną do członków rady. Przewodnicząca na zakończenie wypowiedzi 
poinformowała, że zarządzenie w sprawie ustalenia trybu przeprowadzenia w/w 
konkursów mówi o opiniach rady dotyczących zgłoszonych kandydatur na dziekana, nie zaś 
o uchwale wyrażającej poparcie dla jednego z kandydatów. W praktyce oznacza to, że będą 
dwa odrębne głosowania, w których członkowie rady będą mogli zaopiniować pozytywnie 
wnioski obu kandydatów, jednego lub oba wnioski zaopiniować negatywnie. Zadecyduje o 
tym liczba głosów. Wniosek zostanie zaopiniowany pozytywnie wówczas, gdy liczba głosów 
na „tak" będzie większa niż suma głosów na „nie" i „wstrzymujących się". Po przekazaniu 
tych informacji Przewodnicząca otworzyła dyskusję.

Głos, w dyskusji jako pierwszy zabrał z-ca dyrektora Instytutu Historycznego, 
dr Tomasz Ślepowroński, który wyraził swoje poparcie dla obu kandydatów na stanowisko 
Dziekana Wydziału Humanistycznego. Pozytywnie wypowiedział się na temat współpracy 
z obecnym Dziekanem Wydziału Humanistycznego, prof. T. Szutkowskim oraz bazując na 
swoich wcześniejszych kontaktach i współpracy naukowej z prof. K. Nerlickim, poparł także 
jego kandydaturę.
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Dyrektor Instytutu włączając się do dyskusji wspomniał, że obaj kandydaci na 
Dziekana Wydziału Humanistycznego otrzymali już pozytywne opinie innych rad 
naukowych współpracujących z Wydziałem Humanistycznym.

Następnie w dyskusji głos zabrała prof. Anna Szczepańska-Dudziak, która 
pozytywnie wypowiedziała się na temat kandydatury prof. K. Nerlickiego.

Prof. Szudarek wyraziła swoje obawy wynikające z faktu, że prof. T. Szutkowski 
przewidział na stanowiskach koordynatorów kierunkowych przede wszystkim 
pracowników dydaktycznych. W Instytucie Historycznym - poza jednym wyjątkiem - nie ma 
pracowników dydaktycznych. Koordynatorami kierunkowymi są więc pracownicy 
naukowo-dydaktyczni, którzy wykonują szereg zadań o charakterze administracyjnym 
zabierających bardzo dużo czasu. W związku z tym jest im bardzo trudno godzić te 
obowiązki z pracą naukową i dydaktyczną. Przewodnicząca zaproponowała, aby nowemu 
dziekanowi, niezalenie od tego kto nim zostanie, zwrócić uwagę na tę specyfikę Instytutu 
Historycznego i wypracować z nim takie zasady pracy koordynatorów, które pozwoliłby im 
pełnić tę funkcję bez szkody dla własnego rozwoju naukowego.

Następnie głos zabrała prof. Agnieszka Gut, która podziękowała za poruszoną przez 
Przewodniczącą kwestię pracy koordynatorów kierunkowych i ogromnego obciążenia ich 
pracą administracyjną.

Na zakończenie dyskusji drT. Ślepowroński wyjaśnił, że instytuty współpracujące z 
Wydziałem Humanistycznym mające siedziby przy al. Piastów posiadają odmienną 
strukturę, która stwarza możliwość powierzania pracownikom dydaktycznym zadań 
koordynatorów kierunkowych.

W związku z brakiem kolejnych zgłoszeń Przewodnicząca zamknęła dyskusję. 
Następnie przeprowadzono tajne głosowanie, w wyniku którego Rada Naukowa Instytutu 
Historycznego pozytywnie zaopiniowała na stanowisko Dziekana Wydziału 
Humanistycznego Uniwersytetu Szczecińskiego na kadencję 2020-2024 zarówno 
kandydaturę dr. hab. Krzysztofa Nerlickiego, prof. US, jak i kandydaturę dr. hab. Tomasza 
Szutkowskiego, prof. US. Wyniki głosowania ujęte są w protokole z głosowań 
wygenerowanym z sytemu Rada24.

4. Przewodnicząca Rady poprosiła o zatwierdzenie protokołu z posiedzenia wszystkich 
członków Rady Naukowej Instytutu Historycznego z dnia 16 lipca 2020 r. Do protokołu nie 
zgłoszono uwag i w głosowaniu jawnym jednomyślnie go zatwierdzono.

5. Wolnych wniosków nie zgłoszono.

6. Prof. Szudarek podziękowała za udział w obradach i zamknęła posiedzenie Rady Naukowej 
Instytutu Historycznego.

Protokół sporządziła: 
mgr Monika Potoczny
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